
Výroční zpráva
2024



1 Představení organizace

Jsme studentskou dobrovolnickou organizací, která působí v největším kolejním areálu České republiky, na
Strahově, spadajícím pod České vysoké učení technické v Praze. Zabýváme se provozem počítačové sítě
v areálu kolejí, výkonem práv a povinností kolejní samosprávy, organizací volného času studentů, správou
sportovišť a vzděláváním. Každý člen má možnost zapojit se do chodu, a získat tak cenné praktické zkušenosti
již během studia. Jsme jedním ze zakládajících členů Studentské unie ČVUT, se kterou sdílíme naše hlavní
poslání, dát studiu na vysoké škole další rozměr.

1



2 Struktura organizace

Představenstvo 
klubu Silicon Hill

Předseda 
klubu Silicon Hill

Volení komise
klubu Silicon Hill

Centrála Místopředseda 
klubu Silicon Hill

Sportovní 
sekce

Technická 
sekce

Sekce 
Public Relations 

Sekce 
Human Resources 

Projektová 
sekce 

Sekce 
vzdělávání 

Provozní 
sekce 

Síťová 
sekce

Samosprávy bloků

2



3 Představenstvo

Představenstvo je nejvyšším orgánem klubu Silicon Hill. Mezi členy tohoto orgánu patří 10 zástupců
studentské samosprávy bloků, s výjimkou bloku 1, kde sídlí ředitelství Správy účelových zařízení a bloku 12,
který spadá pod blok 11. Dále jsou členy 4 celokluboví zástupci (zastupující všechny členy klubu), kteří nemají
na starosti žádný konkrétní blok a předseda, který je tímto orgánem volen.

Pozice Jméno Doba mandátu

Předseda klubu
Martin Slávik 15.11.2022 – 24.09.2024
Ondřej Slavík 27.09.2024 – 27.09.2026

Zástupce bloku 2 Martin Uždil 01.01.2023 – 31.12.2024
Zástupce bloku 3 Vojtěch Stehlík 01.01.2023 – 31.12.2025

Zástupce bloku 4 Ondřej Míka 01.01.2023 – 20.07.2024
Vojtěch Petrásek 29.10.2024 – 31.12.2026

Zástupce bloku 5 Erik Beck 01.01.2022 – 30.10.2024
Samuel Baťala 14.12.2024 – 31.12.2025

Zástupce bloku 6 Václav Řezáč 01.01.2024 – 31.12.2026
Zástupce bloku 7 Ondřej Černý 01.01.2024 – 31.12.2025
Zástupce bloku 8 Sebastián Sikora 28.04.2023 – 31.12.2024
Zástupce bloku 9 Josef Kiselica 01.01.2023 – 31.12.2025
Zástupce bloku 10 Petr Dvořák 22.02.2019 – 31.12.2024
Zástupce bloku 11 Martin Skalický 03.03.2024 – 31.12.2025
Celoklubový zástupce 1 Martin Vadlejch 01.01.2024 – 31.12.2025
Celoklubový zástupce 2 Vojtěch Dušátko 01.01.2023 – 07.10.2024
Celoklubový zástupce 3 Lukáš Jančička 01.01.2024 – 31.12.2025

Celoklubový zástupce 4 Roman Hrubý 01.01.2024 – 18.06.2024
Martin Slávik 29.10.2024 – 31.12.2024

3



4 Centrála

Centrálu tvoří tým manažerů a poradců předsedy klubu. Manažeři zodpovídají za části klubu, které jim svěřil
předseda do správy.

Složení centrály Martina Slávika

Pozice Jméno Změna

Místopředseda Petr Dvořák do 23.06.
Ondřej Slavík

Vedoucí sportovní sekce Vojtěch Anderle
Manažer sekce Public Relations -
Manažer sekce Human Resources Editka Červenková

Koordinátor sekcí HR&PR Jiří Kraus do 17.01.
Michal Kochman

Manažer sekce Projektů Lukáš Jančička
Vedoucí sekce vzdělávání Jakub Špicar
Manažer technicko-síťový Vojtěch Dušátko
Správce sítě Jaroslav Zdeněk
Provozní technik Martin Vadlejch
Kolejní manažer Jiří Hájek

Složení centrály Ondřeje Slavíka

Pozice Jméno Změna
Místopředseda Tomáš Bauer
Vedoucí sportovní sekce Vojtěch Anderle
Manažer sekce Public Relations Žofie Pospíšilová
Manažer sekce Human Resources Eliška Vobořilová
Manažer sekce Projektů Lukáš Jančička
Manažer technicko-síťový Michal Spišak
Správce sítě Jaroslav Zdeněk
Finanční manažer Martin Slávik
Provozní technik Martin Viskupič
Kolejní manažer Ondřej Černý

4



5 Volební komise

Volební komise je nezávislým orgánem, který dohlíží na výkon volebního práva; vyhlašuje, organizuje a řídí
jednotlivé volby, které jsou vyhlašovány předsedou klubu. Dle interních předpisů klubu musí být ve volební
komisi alespoň 5 členů. Členy tohoto orgánu jmenuje a odvolává představenstvo. V roce 2024 vypršel mandát
Michala Kochmana a Jiřího Hanuše. Představenstvo zvolilo nové členy Ondřeje Svobodu a Jaroslava Rozmuše.

Předseda klubu vyhlásil v průběhu roku volby do představenstva 3x, a to doplňovací volby na pozici Zástupce
bloku 11 v lednu, doplňovací volby na pozice Celoklubový zástupce a Zástupce bloku 4 v říjnu. Dále pak na
pozice Zástupce bloků 4, 5, 6, 8 a 10 společně s pozicemi dvou Celoklubových zástupců v listopadu. Volby
během roku probíhaly díky chvályhodným schopnostem komise bezproblémově a v souladu s Volebním
řádem klubu s vyjimkou listopadových voleb na bloku 2, které musely být anulovány, z důvodu ovlivňování
oprávněných voličů u urnového hlasování a provedeny znovu.

Pozice Jméno Trvání mandátu
Předseda volební komise Tomáš Taraba 06.11.2023 – 05.11.2025

Člen volební komise

Ondřej Svoboda 30.10.2024 – 30.10.2026
Jaroslav Rozmuš 30.10.2024 – 30.10.2026
Jiří Hanuš 07.11.2022 – 06.11.2024
Michal Kochman 07.11.2022 – 06.11.2024
Filip Smolek 06.11.2023 – 05.11.2025
Barbora Svobodová 06.11.2023 – 05.11.2025

5



6 Lidé

V roce 2024 měl klub celkem 3440 členů, z toho 1009 bylo nově registrováno. Do chodu klubu se zapojilo
celkem 563 lidí, jako tzv. aktivní členové. Vzhledem k množství aktivit, které klub zastřešuje, je obvyklé, že jeden
aktivní člen má více rolí.

Během letních měsíců se dokončila celková rekonstrukce bloku 4 a začátkem zimního semestru se blok naplnil
novými ubytovanými.

6



7 Projekty

Cílem projektů je obohacení života na kolejích o nejrůznější způsoby trávení volného času.

Za každým projektem stojí tým lidí v čele s vedoucím projektu, kterého jmenuje předseda klubu. Většina
projektů má ve správě alespoň jednu místnost, kterou udržují a zpřístupňují členům klubu k užívání. Výroční
zprávy projektů jsou k dispozici na https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2024. Projekty
kromě umožnění seberealizace členů často nabízí i vzdělávací aktivity. Jedná se o různé workshopy a
přednášky. Další část projektů krom správy místnosti pořádá i různé turnaje, ať už ve stolním tenisu, fotbálku
či videohrách.

Seznam aktivních projektů

Projekt Vedoucí Změna
3D tisk SH Lukáš Vacek
Audiovizuální centrum klubu Silicon Hill (AVC.SH) Lukáš Jančička
Fotbálek SH Adam Plecitý
Fotoateliér SH Richard Burkoň
Fotokomora Miroslav Martínek

Hudebny
Libor Hájek do 01.02.2024
Adam Pospíšil

MacGyver – bastlíři SH Petr Polášek
Modelland SH Zuzana Stašková

SH liga ve stolním tenise
Ladislav Dlask do 22.10.2024
Jiří Svoboda

SHerna Adam Haufert
Silicon Hill Open Wednesday (SHOW) Jiří Hájek
Taneční na Strahově Matěj Melichna
Včely na Strahově Karel Landa
Zahrádky Adam Beckert

7

https://wiki.sh.cvut.cz/klub/projekty/vyrocni-zpravy-2024


8 Činnost klubu

V roce 2024 se po několika letech příprav a prací podařilo sportovní sekci úspěšně dokončit stavební část
rozšíření fitcentra na bloku 2. Zvýšení kapacity umožní využití fitcentra více členům klubu.

Sekce PR a HR úspěšně uspořádaly nebo se podílely na velkém množství akcí pro nábor nových aktivních i
utužení kolektivu současného aktivního jádra klubu, a to za spolupráce s jednotlivými projekty klubu, z nichž
někteří uspořádali i akce vlastní. O činnosti projektů je možné si přečíst ve výročních zprávách projektů, které
jsou přílohou tohoto dokumentu.

V oblasti zastupování ubytovaných před SÚZ ČVUT se zástupci klubu aktivně podíleli na nových smlouvách o
prostorách spravovaných klubem, řešení nové síťové smlouvy s ČVUT.

8.1 Letní Blokové hry & narozeniny klubu

Datum konání: 06.03.2024 - 08.05.2024
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Ondřej Zedník & Alena Brožová

Blokové hry letního semestru spojovalo hlavní téma ”Vesmírná odysea”. Celkem proběhlo pět her a závěrečné
minihry konajících se společně s oslavou 26. narozenin klubu. Pro výhru bylo nutné se účastnit i dvou
bonusových her: cestováním s blokovým maskotem (a jeho případné vytvoření), a ranní jógy. Poslední roky
pozorujeme vzrůstající zájem o účast ve hrách. Výhercem her se suverénně stal blok 3 se svými 71 body s
náskokem 8 bodů na v pořadí druhý blok 9.

Obrázek 1: Blokové hry LS2024 a oslava narozenin klubu

8



8.2 Instalfest

Datum konání: 16,17.03.2024
Pořadatel: Sekce vzdělávání
Hlavní organizátor: Jan Langmeier

Pod záštitou klubu proběhla již po patnácté konference se zaměřením na Linux a open-source technologie,
která jak se stalo v posledních letech pravidlem, proběhla v prostorách Fakulty elektrotechnické ČVUT na
Karlově námestí. Tento rok se konference mohla těšit výkladu známého hackera a vynálezce dálkového
ovladče na vypínání televizí Mitche Altmana s názvem “Open Source Hardware“.

8.3 Letní výjezdní zasedání

Datum konání: 12.04 - 14.04.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Editka Červenková

První výjezdko roku proběhlo na chatě Archa v Krušných horách. Opravdu nabitý víkednový program byl nejen
o závbavě a táborových hrách, ale proběhla mimo jiné také řádná schůze představenstva.

Obrázek 2: Letní výjezdní zasedání

9



8.4 Silicon Hill Open Wednesday

Datum konání: 24.04.2024
Organizátor: projekt SHOW
Hlavní organizátor: Jiří Hájek

Náš každoroční středeční (jak už název napovídá) hudební festival má za sebou další úspěšný ročník. Tentokrát
se SHOWmohla pochlubit návratem třetí stage v prostorách Klubu 007. Celkem v rámci programu festivalu
zahrálo 14 převážně studentských kapel; jako hlavní hřeb večera si účastníci mohli poslechnout slavnou
kapelu Totalní Nasazení. Festival nabízel i pestrou škálu doprovodných programů: sportovní sekce uspořádala
tradiční silovou soutěž Silicon Hill Strongest Man a na stánku Silicon Hill si účastníci mohli batikovat trička s
logem klubu a vyrobit si vlastního Strahováčka.

Obrázek 3: SHOW

8.4.1 Doprovodný program Silicon Hill Strongest Man

Pořadatel:Sportovní sekce
Hlavní organizátor: Jitka Frühbauerová

Silová soutěž Strongest Man testovala sílu a vytrvalost účastníků v několika disciplínách, jako je mrtvý tah,
přemístění a výraz jednoručky, nošení kufrů a přenos pytlů s taháním saní.

Obrázek 4: Silicon Hill Strongest Man

10



8.5 Alumni SH

Datum konání: 10.09.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Michal Kochman

Večer setkání aktuálních aktivních s jejich předchůdci z dob minulých proběhl po tříleté pauze. Účastníci se
mohli pobavit o historii i současném směřování klubu. Mnozí z bývalých aktivních také využili možnosti
navštívit centrální serverovnu a prostory AVC, kde mohli shlédnout nejnovější přírůstky do inventáře klubu.

Obrázek 5: Alumni SH

8.6 Poznej Strahov

Datum konání: 11., 17., 22.09.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Eliška Vobořilová

Tato akce se opakovaně prokazuje jako efektivní způsob jak novým ubytovaným ukázat, rozmanitost činnosti
klubu, a motivovat je k aktivnímu zapojení. Zájemci se rozdělili podle fakult, které studují, a následně byli
provedeni celým areálem kolejí. Během prohlídky byli účastníci seznámeni s projekty Silicon Hill. Odezva mezi
nováčky byla pozitivní a akce pomohla klubu získat nové aktivní členy z řad čerstvě nastěhovaných studentů.

11



Obrázek 6: Poznej Strahov

8.7 Infoschůzky

Datum konání: 01.10.- 10.10. 2024
Organizátoři: Zástupci bloků

Každoročně očekávaná série večerů infoschůzek se stejně jako každý rok velmi vydařila. Každý blok si připravil
program s prezentací o tom jak, se u nich žije. Večery doprovázelo spoustu různorodých aktivit, které si
organizátoři na daném bloku připravili. Během nich se noví i stávající obyvatelé jednotlivých bloků mohli setkat
a lépe poznat.

Obrázek 7: Infoschůzka bloku 9

8.8 Akce prvák

Datum konání: 14.10.2024
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Michal Kochman

Začátek školního roku přináší mnoho nových potenciálních členů. V prostorách Školicího centra se sešly
projekty a sekce klubu i další spřátelené subjekty, aby prezentovaly svoji činnost a nabraly potenciální nově
aktivní členy. Pro zájemce pak byla zorganizována grilovačka, během které se mohli lépe seznámit se
stávajícími aktivními členy.

12



8.9 Zimní blokové hry

Datum konání: 15.10. - 11.12.2024
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Ondřej Sukdol

Série čtyř večerních her s cílem pobavit a ucelit osazenstvo bloků tentokrát probíhala na téma “Společenstvo
křemíkové hory“. Vítězem se stal blok 2 s 35 body, druhý blok 3 prohrál o pouhý jeden bod. Závěrečná bloková
hra, spoejená s malým pohoštěním a slavnostním předáním cen, proběhla jako vždy v prostorách Školicího
centra.

Obrázek 8: Blokové hry ZS2024

13



8.10 Zimní výjezdní zasedání

Datum konání: 22.11 - 24.11.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Eliška Vobořilová

Na podzim proběhlo druhé výjezdní zasedání roku, pro úspěch předchozího roku opět na chatě Bratrouchov.
Cesta do podhůří Krkonoš byla kvůli nekompromisní listopadové sněhové kalamitě náročná, jak již bylo
očekáváno a nikdo se nenechal sněhovou nadílkou překvapit. Program byl v porovnání s předchozím
výjezdkem méně nabitý, což poskytlo větší prostor na vzájemné seznámení učástníků zasedání. Pro
neočekávaně dlouhé oficiální zasedání představenstva se přesto některé plánované aktivity nestihly.

Obrázek 9: Zimní výjezdní zasedání

14



8.11 Rozsvícení SHtromečku

Datum konání: 02.12.2024
Pořadatel: PR sekce
Hlavní organizátor: Žofie Pospíšilová

Aby nás Ježíšek našel i na Strahově, ukázali jsme mu cestu rozsvícením SHtromu vedle bloku 8. Účastnit se
mohl každý, a aby ho netrápila zima, mohl se ohřát horkým svařákem a medovinou.

Obrázek 10: Rozsvícení SHtromečku

15



8.12 MikuláSH

Datum konání: 06.12.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Eliška Vobořilová

Mikuláš letos nevynechal ani aktivní členy klubu. Ti poslušní byli odměněni nemalým množstvím sladkého,
zatímco zlobiví byli předhozeni čertům.

Obrázek 11: MikulaSH

8.13 Silicon Hill SQUAT & BENCH

Datum konání: 07.12.2024
Pořadatel: Sportovní sekce
Hlavní organizátor: Josef Pilský

Již 4. ročník soutěže Silicon Hill SQUAT & BENCH proběhl v čerstvě rozšířené části fitcentra na bloku 2. Dříve
nastavený vysoký standard soutěže byl letos obohacen o profesionálního komentátora, který doprovázel i
mistrovství ČR federace ČSST. Celkově se soutěže zúčastnilo 15 závodníků, přičemž ti nejlepší z nich si odnesli
věcné ceny.

Obrázek 12: Silicon Hill SQUAT & BENCH

16



8.14 Vánoční večírek

Datum konání: 16.12.2024
Pořadatel: HR sekce
Hlavní organizátor: Eliška Vobořilová

Vánoční večírek klubu se i letos nesl ve znamení přátelské atmosféry. Mezi hosty nechyběli ani končící a
navrhovaná Centrála Studentské unie a další aktivní, kteří svou účastí přispěli k propojení mezi jednotlivými
studentskými organizacemi. Bohužel, vzhledem k termínové kolizi s vlastní akcí se večírku nemohli zúčastnit
ani pan rektor, ani zástupci Správy účelových zařízení, což nás samozřejmě mrzelo, ale chápeme jejich nabitý
program. Celý večer probíhal v klidném a svátečním duchu. Členové klubu si vychutnali příjemnou společnost,
hojné občerstvení a také byli za své roční zásluhy odměněni drobnými pozornostmi. Po oficiální části
programu se mnozí přesunuli do různých společenských místností, kde pokračovali v debatách a užívali si
uvolněnou atmosféru až do pozdních hodin.

8.15 Další zajímavá činnost

Rozšíření fitcentra Silicon gym
Datum konání: 04.03.- 28.09.2024
Organizátoři: Sportovní sekce

Naše sportovní sekce se tento rok opravdu ukázala. Během šesti měsíců tvrdé práce úspěšně dokončila
rekonstrukci a rozšíření posilovny Silicon Gym. Projekt zahrnoval rozšíření o 50 m² využitím tří přízemních
strahovských pokojů, bourání jejich příček, nánosu nové omítky, nivelaci podlahy, elektroinstalaci a instalaci
zátěžové podlahy s umělým trávníkem.

Obrázek 13: Stavební rekonstrukce velké posilovny

17



Činnost síťové sekce
Datum konání: Celý rok
Organizátoři: Technicko-Síťová sekce

Proběhl nákup nových distribučních switchů, které tvoří páteř sítě a zajišťují plynulý chod celé infrastruktury.
Nové prvky umožňují výrazné zvýšení kapacity sítě s možností budoucího upgradu až na stovky gigabitů.

Během roku sekce organizovala odborné víkendové akce zaměřené na technicko-edukační témata. Setkání ve
školicím centru poskytla nováčkům cenné zkušenosti v oblasti serverů a sítí, což přispělo k rozvoji komunity a
zapojení nových členů.

Obrázek 14: Nové Switche

18



9 Kontakt

Klub Silicon Hill,
Studentská unie ČVUT

Sídlo:

Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice

Kancelář:

Vaníčkova 315/7, dveře č. 40, 160 17 Praha 6 - Břevnov

IČO: 67981224
DIČ: CZ67981224
Bankovní účet: 99914020 / 2010

kancelar@siliconhill.cz

19



Informace o dokumentu

Text:

Tomáš Bauer

Jazyková korektura:

Michal Kochman, Lukáš Jančička, Vít Pekárek, Vojtěch Stehlík, Centrála klubu Silicon Hill, Josef Kiselica,
Představenstvo klubu Silicon Hill

Spolupracoval: Členové vedení klubu

Výroční zpráva je zpracována v souladu s interním předpisem Studentské unie ČVUT č. 2019-P2, Výroční zprávy
a hlášení o stavu klubu.

Uzávěrka vydání této výroční zprávy je ke dni 28.02.2025

20


	Představení organizace 
	Struktura organizace
	Představenstvo
	Centrála
	Volební komise
	Lidé
	Projekty
	Činnost klubu
	Letní Blokové hry & narozeniny klubu
	Instalfest
	Letní výjezdní zasedání
	Silicon Hill Open Wednesday
	Doprovodný program Silicon Hill Strongest Man

	Alumni SH
	Poznej Strahov
	Infoschůzky
	Akce prvák
	Zimní blokové hry
	Zimní výjezdní zasedání
	Rozsvícení SHtromečku
	MikuláSH
	Silicon Hill SQUAT & BENCH
	Vánoční večírek
	Další zajímavá činnost

	Kontakt

